
ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ  

АДМИНИСТРАЦИИ АПАНАСЕНКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО 

ОКРУГА СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ 

 

П Р И К А З 

 

13 декабря 2021 г.                        с. Дивное                                              № 823 

 
Об утверждении итогов муниципального  
этапа всероссийской олимпиады школьников 
по биологии в 2021/22 учебном году  
 
 

В соответствии с Порядком проведения всероссийской олимпиады 

школьников, утвержденного приказом Министерства просвещения 

Российской Федерации от 27 ноября 2020 года № 678, решения жюри 

муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников по биологии 

(протокол от 08.12.2021 года № 15) 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Утвердить итоги муниципального этапа всероссийской олимпиады 

школьников по биологии 2021/22 учебного года (дата проведения 08 декабря 

2021 года) (приложение 1). 

2. Утвердить список победителей и призёров муниципального этапа 

всероссийской олимпиады школьников по биологии 2021/22 учебного года 

(дата проведения 08 декабря 2021 года) (приложение 2). 

3. Ведущему специалисту отдела образования (Филь О.В.) довести 

настоящий приказ до сведения руководителей общеобразовательных 

организаций Апанасенковского муниципального округа. 

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.  

5. Приказ вступает в силу со дня его подписания. 

 
 

 

 

Начальник отдела образования  
администрации Апанасенковского  
муниципального округа  
Ставропольского края                                                                     В.Г. Теслицкий 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Приложение 1  
к приказу ООААМО СК  
от 13.12.2021 года № 823 

 

 

Итоги  

муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников  

по биологии в 2021/22 учебном году (08 декабря 2021 года) 

 
№ Ф.И.О.участника ОО Класс 

обучения 

Результат 

(балл) 

Статус 

участника 

7 класс 

1.  Савченко Елена 

Александровна 
МБОУ СОШ № 2 7 25 Победитель 

2.  Новикова Дарья 

Артёмовна 
МКОУ СОШ № 1 7 22 Призер 

3.  Никулина Вероника 

Павловна 

МКОУ СОШ №12 

 с. Малая Джалга 
7 19 Призер 

4.  Ковалева Вероника 

Сергеевна 
МБОУ СОШ № 2 7 18,5 Призер 

5.  Павлова Кира 

Александровна 
МКОУ СОШ № 13  7 16   

6.  Крюк Елизавета 

Юрьевна 
МКОУ СОШ № 1 7 14   

7.  Чамсаева Джума 

Ахмедовна 
МКОУ СОШ № 13  7 13,5   

8.  Бутурлака 

Екатерина 

Дмитриевна 

МКОУ СОШ № 1 7 13   

9.  Рыбкин Данила 

Николаевич 

МКОУ СОШ №7 

с.Рагули 
7 13   

10.  Кулгуев Руслан 

Бугумаевич 

МКОУ СОШ №12 

 с. Малая Джалга 
7 12   

11.  Куповцова 

Анастасия 

Сергеевна 

МКОУ СОШ №7 

с.Рагули 
7 11   

12.  Литвинова 

Елизавета 

Сергеевна 

МКОУ СОШ № 9 7 11   

13.  Коробцова 

Александра 

Николаевна 

МКОУ СОШ №12 

 с. Малая Джалга 
7 10,5   

14.  Лизина Алина 

Романовна 
МКОУ СОШ № 13  7 8,5   

15.  Гадяцкий Иван 

Андреевич 
МКОУ СОШ № 9 7 0   

8 класс 

16.  Даудгаджиева 

Райсат 

Магомедсаидовна 

МКОУ СОШ №5 

 пос. Айгурский 
8 24 Победитель 

17.  Колесник Ксения 

Анатольевна 

МКОУ СОШ №4 

с. Киевка  
8 19,5 Призер 

18.  Разумец Роман 

Андреевич 

МКОУ СОШ №4 

с. Киевка  
8 17,5   

19.  Лозовая Юлия 

Дмитриевна 
МКОУ СОШ № 9 8 15,5   

20.  Кутовой Никита 

Сергеевич 
МКОУ СОШ № 1 8 14,5   

21.  Гончарова МКОУ СОШ № 13  8 13,5   



Виктория 

Евгеньевна 

22.  Лебедева 

Александра 

Александровна 

МКОУ СОШ № 9 8 13   

23.  Курасова Виктория 

Витальевна 

МКОУ СОШ №4с. 

Киевка  
8 11,5   

24.  Лебедева Дарья 

Петровна 
МКОУ СОШ № 9 8 11   

25.  Ищенко Юлия 

Сергеевна 
МКОУ СОШ № 1 8 0   

9 класс 

26.  Емельяненко 

Дмитрий Сергеевич 
МБОУ СОШ № 2 9 37 Победитель 

27.  Кабакова Мила 

Алексеевна 

МКОУ СОШ №3 

с.Дивное 
9 34 Победитель 

28.  Полищук Ангелина 

Евгеньевна 

МКОУ СОШ №7 

с.Рагули 
9 32,5 Призер 

29.  Слюсарева Ксения 

Сергеевна 
МКОУ СОШ № 13  9 32,5 Призер 

30.  Беленко 

Александра 

Александровна 

МКОУ СОШ № 8 

 с. Манычское 
9 32 Призер 

31.  Ильчук Анастасия 

Павловна 
МКОУ СОШ № 1 9 29   

32.  Овчаренко 

Анастасия 

Павловна 

МКОУ СОШ № 8 

 с. Манычское 
9 29   

33.  Чалухина Тамара 

Игоревна 
МКОУ СОШ № 9 9 29   

34.  Лозовой Иван 

Дмитриевич 
МКОУ СОШ № 9 9 28,5   

35.  Сидоренко Диана 

Дмитриевна 
МКОУ СОШ № 9 9 28,5   

36.  Орлянская Анна 

Владимировна 

МКОУ СОШ №3 

с.Дивное 
9 25   

37.  Скрипова Ангелина 

Витальевна 
МКОУ СОШ № 9 9 25   

38.  Иващенко Олеся 

Андреевна 

МКОУ СОШ №5 

 пос. Айгурский 
9 24,5   

39.  Никитина Вероника 

Васильевна 
МБОУ СОШ № 2 9 24,5   

40.  Султанахмедова 

Иани 

Магомедрасуловна 

МКОУ СОШ №3 

с.Дивное 
9 21,5   

41.  Чумакова Арина 

Петровна 
МКОУ СОШ № 9 9 21,5   

42.  Рвачева Светлана 

Викторовна 

МКОУ СОШ №3 

с.Дивное 
9 21   

43.  Анищенко 

Александра 

Максимовна 

МКОУ СОШ №3 

с.Дивное 
9 19,5   

44.  Деревянко Артём 

Владимирович 

МКОУ СОШ № 8  

с. Манычское 
9 19,5   

45.  Мацко Артем 

Александрович 

МКОУ СОШ № 8  

с. Манычское 
9 19,5   

10 класс 

46.  Зубко Милена 

Алексеевна 
МБОУ СОШ № 2 10 47 Победитель 

47.  Закота Ангелина МКОУ СОШ № 1 10 43,5 Призер 



Юрьевна 

48.  Колосов Степан 

Евгеньевич 

МКОУ СОШ №5 

 пос. Айгурский 
10 31   

49.  Ремизов Ярослав 

Максимович 
МКОУ СОШ № 13  10 31   

50.  Алексенко Алексей 

Леонидович 

МКОУ СОШ №4 

с. Киевка  
10 30,5   

51.  Бурыка Яна 

Алексеевна 
МКОУ СОШ № 1 10 29   

52.  Зайнарбекова 

Хамис 

Сулеймановна 

МКОУ СОШ № 9 10 28   

53.  Магомедова 

Нажават 

Магомедгаджиевна 

МКОУ СОШ №7 

с.Рагули 
10 27,5   

54.  Бурдюгова Джаннат 

Темурбоевна 
МКОУ СОШ № 13  10 26   

55.  Багамагазиева 

Диана Газиевна 

МКОУ СОШ № 8  

с. Манычское 
10 21,5   

56.  Фоминов Дмитрий 

Витальевич 

МКОУ СОШ №5  

пос. Айгурский 
10 20   

11 класс 

57.  Сидельникова 

Диана Алексеевна 

МКОУ СОШ №7 

с.Рагули 
11 46,5 Победитель 

58.  Бондаренко  

Екатерина  

Романовна 

МКОУ СОШ № 1 11 45 Призер 

59.  Моргунова Ольга 

Александровна 
МБОУ СОШ № 2 11 43 Призер 

60.  Ильченко Марина 

Викторовна 
МКОУ СОШ № 13  11 40,5   

61.  Лозовая Софья 

Александровна 
МКОУ СОШ № 9 11 37,5   

62.  Нестеров Святослав 

Михайлович 

МКОУ СОШ №7 

с.Рагули 
11 36,5   

63.  Рубижанская 

Мелания 

Александровна 

МКОУ СОШ №12 

 с. Малая Джалга 
11 23,5   

64.  Ефименкова 

Валерия 

Владимировна 

МКОУ СОШ № 13  11 23   

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Приложение 2  
к приказу ООААМО СК  
от 13.12.2021 года № 823 

 

 
 

Список победителей и призёров 
 муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников 

 по биологии в 2021/22 учебном году (08 декабря 2021 года) 
 

№ Ф.И.О.участника ОО Класс 

обучения 

Результат 

(балл) 

Статус 

участника 

1.  Савченко Елена 

Александровна 
МБОУ СОШ № 2 7 25 Победитель 

2.  Даудгаджиева 

Райсат 

Магомедсаидовна 

МКОУ СОШ №5 

 пос. Айгурский 
8 24 Победитель 

3.  Емельяненко 

Дмитрий 

Сергеевич 

МБОУ СОШ № 2 9 37 Победитель 

4.  Кабакова Мила 

Алексеевна 

МКОУ СОШ №3 

с.Дивное 
9 34 Победитель 

5.  Зубко Милена 

Алексеевна 
МБОУ СОШ № 2 10 47 Победитель 

6.  Сидельникова 

Диана Алексеевна 

МКОУ СОШ №7 

с.Рагули 
11 46,5 Победитель 

7.  Новикова Дарья 

Артёмовна 
МКОУ СОШ № 1 7 22 Призер 

8.  Никулина 

Вероника 

Павловна 

МКОУ СОШ №12 

 с. Малая Джалга 
7 19 Призер 

9.  Ковалева 

Вероника 

Сергеевна 

МБОУ СОШ № 2 7 18,5 Призер 

10.  Колесник Ксения 

Анатольевна 

МКОУ СОШ №4 

с. Киевка  
8 19,5 Призер 

11.  Полищук 

Ангелина 

Евгеньевна 

МКОУ СОШ №7 

с.Рагули 
9 32,5 Призер 

12.  Слюсарева Ксения 

Сергеевна 
МКОУ СОШ № 13  9 32,5 Призер 

13.  Беленко 

Александра 

Александровна 

МКОУ СОШ № 8 

 с. Манычское 
9 32 Призер 

14.  Закота Ангелина 

Юрьевна 
МКОУ СОШ № 1 10 43,5 Призер 

15.  Бондаренко  

Екатерина  

Романовна 

МКОУ СОШ № 1 11 45 Призер 

16.  Моргунова Ольга 

Александровна 
МБОУ СОШ № 2 11 43 Призер 

 


